
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 17173

MIÉRCOLES, 3 DE JUNIO DE 2015 - BOC NÚM. 104

1/1

C
V
E
-2

0
1
5
-7

4
6
1

  

     AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

   CVE-2015-7461   Anuncio de formalización del contrato de obras de instalación sema-
fórica en varias calles. Expediente 349/14.

   Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Santander por la que se publica la formalización del 
contrato de obras de instalación semafórica en varias calles. Expte 349/14. 

 1. Entidad adjudicadora: 

 a) Organismo: Ayuntamiento de Santander. 

 b) Dependencia: Servicio de Contratación. 

 c) Número de expediente: 349/14. 

 2. Objeto del contrato: 

 a) Tipo de contrato: Obras. 

 b) Descripción del objeto: Instalación semafórica en varias calles, según los siguientes 
lotes: 

 Lote 1: Calle Camilo Alonso Vega 33 (Frente a entrada Colegio La Salle) y Calle Montevideo 
(Plaza de Toros) 

 Lote 2: Avda. Pedro San Martín-Girasol y Gutiérrez Solana-Rotonda de Cazoña 

 c) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación: Boletín Ofi cial de Cantabria nú-
mero 10 de fecha 16 de enero de 2015. 

 3. Tramitación y procedimiento de adjudicación: 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Abierto con varios criterios de adjudicación. 

 4.- Presupuesto de licitación: 

 Importe: Lote 1: 27.531,22 € (IVA incluido). 

 Lote 2: 41.985,67 € (IVA incluido). 

 5. Adjudicación: 

 a) Adjudicación de fecha 30 de marzo de 2015. 

 Formalización del contrato: 23 de abril de 2015. 

 b) Contratista: Sociedad Ibérica de Construcciones Eléctricas SA. 

 c) Importe de la adjudicación: 

 Lote 1: 21.597,22 € más 4.535,42 € de IVA, importe total 26.132,64 €. 

 Lote 2: 32.554,51 € más 6.836,45 € de IVA, importe total 39.390,96 €. 

 d) Información general: Página Web del Ayuntamiento: www.ayto-santander.es - Empresas 
- Contratación - Perfi l del Contratante. 

 Santander, 22 de mayo de 2015. 

 La concejal de economía, hacienda y personal, 

 Ana María González Pescador. 
 2015/7461 


		Gobierno de Cantabria
	2015-06-01T10:25:01+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




